



TE-palvelut
tjänster | services

Laki kotoutumisen edistämisestä

30.12.2010/1386

Lakia sovelletaan henkilöön, jolla on ulkomaalaislaissa (301/2004) tarkoitettu voimassa oleva oleskelulupa Suomessa tai jonka oleskeluoikeus on rekisteröity tai jolle on myönnetty oleskelukortti.

EI KOSKE SUOMEN KANSALAISTA!

Ohjaus ja neuvonta

Kunnan, työ- ja elinkeinotoimiston sekä muiden viranomaisten on annettava maahanmuuttajalle asianmukaista ohjausta ja neuvontaa kotoutumista edistävistä toimenpiteistä ja palveluista sekä työelämästä.

Alkukartoitus

arvioidaan alustavasti maahanmuuttajan työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumisvalmiudet sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien toimenpiteiden ja palvelujen tarpeet.

selvitetään maahanmuuttajan aikaisempi koulutus, työhistoria, kielitaito sekä tarvittaessa muut työllistymiseen ja kotoutumiseen vaikuttavat seikat.

TE-toimisto tai kunta arvioi, tarvitseeko maahanmuuttaja kotoutumissuunnitelman. Kotoutumissuunnitelman tarvetta arvioitaessa kiinnitetään huomiota siihen, tarvitseeko maahanmuuttaja kotoutumiskoulutusta, omaehtoista opiskelua tai muita tässä luvussa tarkoitettuja toimenpiteitä kotoutumisensa tueksi.

Kotoutumissuunnitelma

maahanmuuttajan yksilöllinen suunnitelma niistä toimenpiteistä ja palveluista, joiden tarkoituksena on tukea maahanmuuttajan mahdollisuuksia hankkia riittävä suomen/ruotsin kielen taito sekä muita yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavia tietoja ja taitoja sekä edistää hänen mahdollisuuksiaan osallistua yhdenvertaisena jäsenenä yhteiskunnan toimintaan.

Suomen/ruotsin kielen opiskelun lisäksi kotoutumissuunnitelmassa voidaan sopia maahanmuuttajan oman äidinkielen opetuksesta, yhteiskuntaan perehdyttävästä opetuksesta, luku- ja kirjoitustaidon sekä perusopetusta täydentävästä opetuksesta, kotoutumiskoulutuksesta ja muista kotoutumista yksilöllisesti edistävästä toimenpiteistä.

Oikeus kotoutumissuunnitelmaan ja kotoutumissuunnitelman kesto

Oikeus kotoutumissuunnitelmaan, jos työtön ja rekisteröity työnhakijaksi TE-toimistoon tai jos saa toimeentulotukea.

Myös muulle maahanmuuttajalle, jos hänen arvioidaan alkukartoituksen perusteella tarvitsevan suunnitelmaa kotoutumisen edistämiseksi.

Ensimmäinen kotoutumissuunnitelma on laadittava viimeistään kolmen vuoden kuluttua ensimmäisestä oleskeluluvasta.

Kotoutumissuunnitelmaan oikeuttava enimmäisaika on kolme vuotta ensimmäisen kotoutumissuunnitelman allekirjoittamisesta.

Kotoutumisaikaa voidaan pidentää enintään kahdella vuodella, jos se on perusteltua erityisten toimenpiteiden vuoksi. Jos kotoutumissuunnitelmaa ei ole tilapäisesti voitu toteuttaa vamman, sairauden, äitiys-, isyys- tai vanhempainvapaan vuoksi tms. verrattavasta syystä, kotoutumissuunnitelmaan oikeuttavaa enimmäisaikaa voidaan pidentää vastaavasti.

KOTOUTUMISSUUNNITELMASSA SOVITUT OMAEHTOISET OPINNOT

Omaehtoisen opiskelun tukeminen edellyttää, että kyse on suomen/ruotsin kielen opiskelusta tai opiskelu tapahtuu pääasiassa suomen/ruotsin kielellä. Kotoutumistuella voidaan tukea myös luku- ja kirjoitustaidon opiskelua.

Omaehtoiseen opiskeluun voi opintojen lisäksi sisältyä työharjoittelua tai kansalaisjärjestö- taikka muuta vapaaehtoistoimintaa. Tuettavan omaehtoisen opiskelun kestosta vähintään puolet tulee olla opintoja tai niihin liittyvien tehtävien suorittamista.

1) PERUSKOULUOPINNOT

2) LUKIO-OPINNOT, jos koulutuksen puuttuminen on ammatillisen kehittymisen esteenä

3) AMMATILLINEN KOULUTUS, AMMATTIKORKEAKOULU JA YLIOPISTOTUTKINNOT

4) PÄTEVÖITYMISKOULUTUKSET, AMMATILLISEN OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

TUKIAIKA 24 kk opintokokonaisuutta kohti

TYÖTTÖMYYSETUUDELLA TUETTU OMAEHTOINEN OPISKELU

Omaehtoisen opiskelun ajalta työnhakijalla on oikeus työttömyysetuuteen, jos henkilö on

- työnhakijana työ- ja elinkeinotoimistossa
- 25 vuotta täyttänyt tuetun opiskelun alkaessa
- TE-toimiston toteama koulutustarve

ja opiskelusta on sovittu henkilön työllistymissuunnitelmassa tai sitä korvaavassa suunnitelmassa ennen opintojen aloittamista sekä edellytykset työttömyysetuuden maksamiselle täyttyvät.

Työttömyysetuudella tuettujen omaehtoisten opintojen laajuus on keskimäärin vähintään 5 opintopistettä tai 3 opintoviikkoa opiskelukuukautta kohden tai 25 tuntia viikossa.

MUUT PALVELUT

Ammatillisen osaamisen kehittäminen, uuden ammatin hankkiminen ja suomalaiseseen työelämään tutustuminen

Työkokeilu työpaikalla

Ura- ja työnhakuvalmennukset

Ammatinvalinnanohjaus

Ammatillinen työvoimakoulutus

Palkkatuettu työ

Apua ja neuvontaa yritystoiminnan aloittamiseen

ASIOINTI KESKI-SUOMEN TE-TOIMISTOSSA

Jyväskylässä TE-palvelut on avoinna 1. kerroksessa ma - pe klo 9.00 - 16.00 omatoimiseen työnhaun asiointiin. Asiointi muuten puhelimitse ja tarvittaessa ajanvarauksella.

Jämsän ja Äänekosken toimipisteet ovat avoinna pääsääntöisesti vain ajanvarauksella. Tarvittaessa ajanvarausajasta sovitaan yhdessä asiantuntijan kanssa.

YHTEISPALVELUPISTEET

Joutsa

Kannonkoski

Karstula

Keuruu

Kinnula

Saarijärvi

Kyyjärvi

Kivijärvi

Multia

Petäjävesi

Pihtipudas

Viitasaari

HYÖDYLLISIÄ LINKKEJÄ

www.te-palvelut.fi

www.tem.fi/tyo/maahanmuuttajien_kotouttaminen

TEM lainsäädäntö ja hallinto

www.kotouttaminen.fi verkkokäsikirja kotouttamistyötä tekeville

www.migri.fi maahanmuuttovirasto

www.kela.fi KELAn pääsivut suomi/englanti/ruotsi

www.kela.fi/muutkielet viro, venäjä, ranska, saksa.

www.tyj.fi/fin/materiaali/etusopas työttömyysturvan opas: suomi, ruotsi, englanti, viro, venäjä

www.infopankki.fi monikielinen sivusto, perustietoa Suomesta

www.te-info.fi Tietoa TE-toimiston kotoutuja-asiakkaalle, monikielinen

www.tyosuojelu.fi/fi Työsuojelun sivusto